Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 867/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 19/4/2022

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị

tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thu thập, lưu trữ, tổng hợp thông tin

thị trường lao động trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2022. UBND thị xã Đức

Phổ có ý kiến như sau:

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo kế hoạch, UBND thị xã tham gia góp ý

một số nội dung sau:

- Tại khoản 2 mục VI: Kinh phí thực hiện: Ngân sách cấp huyện, thị xã,

thành phố (sau đây gọi là cấp huyện); Ngân sách cấp xã, phường, thị trấn (sau

đây gọi là cấp xã) bố trí trong dự toán công tác đảm bảo an sinh xã hội, lao động

việc làm năm 2022 và bổ sung kinh phí để tổ chức thu thập thông tin, cập nhật

thông tin thị trường lao động năm 2022. Góp ý: ngân sách cấp huyện, cấp xã

bố trí dự toán theo phân cấp ngân sách để thực hiện Kế hoạch thu thập

thông tin thị trường lao động năm 2022 đạt hiệu quả.

- Tại gạch đầu dòng thứ 2 khoản 8 mục VII: Bố trí kinh phí từ ngân

sách cấp huyện để công tác thu thập thông tin thị trường lao động năm 2022

đảm bảo chất lượng, hiệu quả (chi phí in ấn biểu mẫu, tập huấn, thu thập

thông tin, nhập tin, kiểm tra, giám sát…) có phù hợp không, vì:

Tại gạch đầu dòng thứ 3 khoản 8 mục VII có ghi: Chỉ đạo UBND xã,

phường, thị trấn thực hiện việc thu thập thông tin ban đầu, cập nhật toàn bộ

thông tin của người lao động từ 15 tuổi trở lên đang thực tế thường trú tại địa

phương vào Phiếu Thông tin về Cung lao động (Mẫu số 01- Thông tư

01/2022/TT-BLĐTBXH), tổ chức nhập tin vào phần mềm sau khi đã kiểm tra,

đối chiếu, rà soát thông tin đúng của người lao động). Như vậy, việc thu thập

thông tin và  nhập tin là do cấp xã thực hiện, nên không bố trí từ ngân sách cấp

huyện.

 Đề nghị chỉnh sửa: Bố trí kinh phí từ ngân sách cấp huyện để công tác thu

thập thông tin thị trường lao động năm 2022 đảm bảo chất lượng, hiệu quả (chi

phí in ấn biểu mẫu, tập huấn, kiểm tra, giám sát…)

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND               Đức Phổ, ngày         tháng 4 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch triển

khai thu thập, lưu trữ, tổng hợp

thông tin thị trường lao động trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2022

2

Kính báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi theo

dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (V/X) UBND thị xã;

- Phòng LĐ-TB&XH  thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2022-04-27T09:55:44+0700

		2022-04-29T08:55:19+0700

		2022-04-29T08:55:19+0700

		2022-04-29T08:55:19+0700